

ESTADO DO PIAU  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ  
 RUA SÃO VICENTE Nº 338  
 BAIRRO CENTRO SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II  
 ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE  
 PERÍODO: Agosto de 2021

## GRUPO: COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.01.000038 GASOLINA COMUM	LT	0,0000	1.745,2130	1.745,2130	0,0000	5,2200	9.110,0119
4.01.01.000059 OLEO DIESEL B S10	LT	0,0000	4.787,5000	4.787,5000	0,0000	4,0000	19.150,0000
***** SUBTOTAL *****		0,0000	6.532,7130	6.532,7130	0,0000		28.260,0119

## GRUPO: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.02.01.000924 SUCO DA FRUTA CAJU 500ML	UN	0,0000	120,0000	120,0000	0,0000	3,8400	460,8000
4.02.01.000040 "Adoçante dietético em pó - composição edulcorante	PCT	0,0000	24,0000	24,0000	0,0000	4,0000	96,0000
4.02.01.000806 ACHOCOLATADO EM PO	PCT	0,0000	72,0000	72,0000	0,0000	3,8500	277,2000
4.02.01.000029 ACUCAR CRISTAL	PCT	0,0000	330,0000	330,0000	0,0000	3,0000	990,0000
4.02.01.000915 BISC CREAM CRACKER 400G	UN	0,0000	80,0000	80,0000	0,0000	4,0000	320,0000
4.02.01.000917 BISC ESTRELA MARIA 3X1	UN	0,0000	200,0000	0,0000	200,0000	4,0000	0,0000
4.02.01.000130 BISCOITO CREAM CRACK PCT 400G 19	KG	0,0000	120,0000	120,0000	0,0000	4,0000	480,0000
4.02.01.000145 Biscoito tipo cream craker - produto crocante mas	PCT	0,0000	80,0000	80,0000	0,0000	4,0000	320,0000
4.02.01.000169 Café em pó, 250g embalado a vácuo	PCT	0,0000	180,0000	180,0000	0,0000	4,0000	720,0000
4.02.01.000916 CAFÉ MARATÁ 250G	UN	0,0000	272,0000	150,0000	122,0000	4,0000	600,0000
4.02.01.000911 CHA CAMOMILA 10UN	CX	0,0000	132,0000	132,0000	0,0000	3,0000	396,0000
4.02.01.000912 CHA CIDREIRA 10UN	CX	0,0000	96,0000	96,0000	0,0000	3,0000	288,0000
4.02.01.000913 CHA ERVA DOCE	UN	0,0000	120,0000	120,0000	0,0000	3,0000	360,0000
4.02.01.000910 leite piracanjuba integral 200g	PC	0,0000	265,0000	265,0000	0,0000	6,0000	1.590,0000
4.02.01.000925 SUCO DA FRUTA GOIABA 500ML	UN	0,0000	132,0000	132,0000	0,0000	3,5000	462,0000
***** SUBTOTAL *****		0,0000	2.223,0000	1.901,0000	322,0000		7.360,0000

## GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.11.000807 ALMOFADA P/ CARIMBO	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	6,4500	12,9000
4.01.11.000975 BLOCOS DE FISIOTERAPEUTICA FORMATO 9	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	14,6000	292,0000
4.01.11.001011 BLOCOS DE PSICODIAGNOSTICA C/100 FOLHAS FORMATO 9	UN	0,0000	25,0000	25,0000	0,0000	14,6000	365,0000
4.01.11.000095 CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 350 X	UND	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	6,0900	73,0800
4.01.11.000806 CALCULADORA GRANDE 12 DIG	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	15,2500	30,5000
4.01.11.000693 CANETA BIC ESCRITA FINA	CX	0,0000	3,0000	3,0000	0,0000	36,4900	109,4700
4.01.11.000140 Clipe 4/0 cx/50	CX	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	2,8400	99,4000
4.01.11.000141 Clipe 6/0	CX	0,0000	21,0000	21,0000	0,0000	3,2500	68,2500
4.01.11.000704 CLIPES 8/0 ACC	CX	0,0000	15,0000	15,0000	0,0000	3,2500	48,7500
4.01.11.000686 FITA GOMADA 38X50 3M	UND	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	12,4900	49,9600
4.01.11.000315 GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6, C/ BASE METÁLICA, C/ AL	UND	0,0000	9,0000	9,0000	0,0000	7,9500	71,5500
4.01.11.000652 GRAMPEADOR P/50 FLS	UND	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	10,1400	40,5600
4.01.11.000347 Livro ata c/100 folhas.	UND	0,0000	15,0000	15,0000	0,0000	10,9500	164,2500
4.01.11.000647 LIXEIRA PEDAL 15L	UND	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	13,0000	78,0000
4.01.11.000919 PASTA AZ ESTREITA	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	10,2500	205,0000
4.01.11.000671 PASTA CLASSIFICADOR DUPLO	UN	0,0000	150,0000	150,0000	0,0000	3,7300	559,5000
4.01.11.000859 PASTA L A4	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	1,3000	26,0000
4.01.11.000873 PASTA SUSPENSÁ FRAMA	UN	0,0000	150,0000	150,0000	0,0000	2,0300	304,5000
4.01.11.000923 PASTA SUSPENSÁ PLÁSTICO SORTIDA	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	2,4000	144,0000
4.01.11.000534 Prancheta de acrílico cores variadas	UND	0,0000	13,0000	13,0000	0,0000	13,3800	173,9400
4.01.11.000899 RESMA DE PAPEL A-4	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	17,8400	356,8000
***** SUBTOTAL *****		0,0000	606,0000	606,0000	0,0000		3.273,4100

## GRUPO: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
------	-------	-------------	----------	--------	-------------	-------------	-------------

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ  
RUA SÃO VICENTE  
BAIRRO CENTRO

Nº 338  
SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE

PERÍODO: Agosto de 2021

4.01.16.000066	COPO DESCARTÁVEL 50 ML C/ 100	UND	0,0000	150,0000	150,0000	0,0000	2,3000	345,0000
4.01.16.000129	GUARDANAPO 23,5 X23,5 DESC.	PCT	0,0000	24,0000	24,0000	0,0000	1,5000	36,0000
4.01.16.000131	GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, NA CO	CX	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	1,5000	18,0000
4.01.16.000232	PAPEL TOALHA SORELA	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	5,0000	300,0000
4.01.16.000172	PRATO DESC. FUNDO	PCT	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	4,2500	42,5000
<b>***** SUBTOTAL *****</b>			<b>0,0000</b>	<b>439,0000</b>	<b>439,0000</b>	<b>0,0000</b>		<b>1.382,0000</b>

GRUPO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS.

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.03.01.000541 LUVA LATEX TAMANHO GRANDE	UNID.	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	5,5000	66,0000
<b>***** SUBTOTAL *****</b>			<b>0,0000</b>	<b>12,0000</b>	<b>12,0000</b>	<b>0,0000</b>	<b>66,0000</b>

GRUPO: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.37.000307 AGUA MINERAL COM 200ML	UN	0,0000	336,0000	336,0000	0,0000	0,7500	252,0000
4.01.37.000291 BLOCOS DE BOLETIM MEDICO FORMATO 9	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	14,6000	292,0000
4.01.37.000296 BLOCOS DE RECEITUÁRIO MEDICO	UN	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	9,7500	390,0000
4.01.37.000304 BLOCOS DE RESULTADOS DE EXAMES FORMATO 9	UN	0,0000	45,0000	45,0000	0,0000	14,6000	657,0000
4.01.37.000298 BLOCOS LAUDO MEDICO	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	9,7500	292,5000
4.01.37.000295 FICHAS DE CADASTRO	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	0,6200	12,4000
<b>***** SUBTOTAL *****</b>			<b>0,0000</b>	<b>491,0000</b>	<b>491,0000</b>	<b>0,0000</b>	<b>1.895,9000</b>

\*\*\*\*\* TOTAL GERAL \*\*\*

0,0000 13.423,7130 13.101,7130 322,0000 54.226,6212

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
Responsável Pelo Almoarifado

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
Gestor

## Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50CM, 2 MM	BR0348807	0	R\$0,00	8	R\$94,08	0	R\$0,00
	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0448838U0067	0	R\$0,00	30	R\$162,90	0	R\$0,00
	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	BR0267502U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	180	R\$10,34
	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	BR0271687	0	R\$0,00	210	R\$327,60	0	R\$0,00
	ÁCIDO ASCÓRBICO 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	BR0271689-1	0	R\$0,00	80	R\$211,20	0	R\$0,00
	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG COMPRIMIDO	BR0271691	0	R\$0,00	1.200	R\$234,00	0	R\$0,00
	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267503U0042	4.400	R\$574,20	4.900	R\$591,45	100	R\$13,05
	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML ELENCO ESTADUAL	BR0276839U0063	0	R\$0,00	254	R\$137,16	0	R\$0,00
	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML	BR0276839U0103	0	R\$0,00	45	R\$224,10	0	R\$0,00
	AGULHA HIPODÉRMICA, 13 X 0,45 AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 26 G X 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0397513	0	R\$0,00	6	R\$0,39	0	R\$0,00
	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 6 CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART.	BR0279629	0	R\$0,00	25	R\$1,63	0	R\$0,00
	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1 L	BR0269941U0060	122	R\$1.434,72	80	R\$940,80	0	R\$0,00
	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, ETÍLICO HIDRATADO, GEL, 70%, EMBALAGEM 430G	BR0429225	118	R\$1.156,40	100	R\$980,00	0	R\$0,00
	ALGODÃO, HIDRÓFILO, 500 G, SANFONADO, BRANCA	BR0320817	0	R\$0,00	13	R\$280,28	0	R\$0,00
	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, NÃO ESTÉRIL 500 G	BR0279726U0421	36	R\$776,16	20	R\$431,20	0	R\$0,00
	ANLÓDIPINO, BESILATO 10 MG COMPRIMIDO	BR0268896U0042	3.600	R\$589,20	4.100	R\$532,70	460	R\$75,29
	ANLÓDIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	BR0272434U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	150	R\$9,45
	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0383606	0	R\$0,00	3	R\$2,35	0	R\$0,00
	ATENÓLÓL 50 MG COMPRIMIDO	BR0267517U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	120	R\$11,76
	BISTURI DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL, 24 MM, MANUAL, ESTÉRIL, LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR	BR0305706	0	R\$0,00	2	R\$0,49	0	R\$0,00
CAPTÓPRIL 25 MG COMPRIMIDO	BR0267613U0042	8.400	R\$338,80	8.800	R\$328,93	640	R\$29,11	
CAPTÓPRIL 50 MG COMPRIMIDO	BR0267615	0	R\$0,00	2.000	R\$184,00	0	R\$0,00	
CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	BR0268236U0037	0	R\$0,00	91	R\$257,53	0	R\$0,00	
CLORETO DE SÓDIO 0,9% SUSPENSÃO INJETÁVEL 500 ML	BR0268237-4	180	R\$664,20	230	R\$848,70	0	R\$0,00	

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qty Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50CM, 2 MM	BR0348807	1
	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0448838U0067	0
	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	BR0267502U0042	620
	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	BR0271687	50
	ÁCIDO ASCÓRBICO 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	BR0271689-1	59
	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG COMPRIMIDO	BR0271691	1.200
	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267503U0042	5.800
	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML ELENCO ESTADUAL	BR0276839U0063	96
	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML	BR0276839U0103	1
	AGULHA HIPODÉRMICA, 13 X 0,45 AÇO INOXIDÁVEL SI LICONIZADO, 26 G X 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0397513	3
	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 6, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART.	BR0279629	0
	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1 L	BR0269941U0060	42
	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, ETÍLICO HIDRATADO, GEL, 70%, EMBALAGEM 430G	BR0429225	18
	ALGODÃO, HIDRÓFILO, 500 G, SANFONADO, BRANCA	BR0320817	10
	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, NÃO ESTÉRIL 500 G	BR0279726U0421	16
	ANLÓDIPINO, BESILATO 10 MG COMPRIMIDO	BR0268896U0042	5.480
	ANLÓDIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	BR0272434U0042	150
	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0383606	6
	ATENÓLOL 50 MG COMPRIMIDO	BR0267517U0042	340
	BISTURI DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL, 24 MM, MANUAL, ESTÉRIL, LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR	BR0305706	2
	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	BR0267613U0042	12.420
	CAPTOPRIL 50 MG COMPRIMIDO	BR0267615	3.100
CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	BR0268236U0037	9	
CLORETO DE SÓDIO 0,9% SUSPENSÃO INJETÁVEL 500 ML	BR0268237-4	221	

## Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	CONJUNTO MONITORIZAÇÃO, PVC, EQUIPO MACROGOTAS,DISPOSITIVO FLUXO CONTÍNUO, TUBOS EXTENSORES DE 121CM E 25 CM, NÃO COMPLACENTES, COMPATÍVEL C/EQUIPAMENTOS DIXTAL 2010 E 2020, PRESSÃO INVASIVA	BR0322547	0	R\$0,00	9	R\$26,81	0	R\$0,00
	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	BR0268252U0009	0	R\$0,00	221	R\$236,47	0	R\$0,00
	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267651U0042	6.030	R\$570,84	3.600	R\$340,80	0	R\$0,00
	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	BR0267652U0042	8.430	R\$1.140,86	6.000	R\$812,00	1.980	R\$267,96
	ESPARADRAPO, 10CM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO	BR0278500	0	R\$0,00	22	R\$319,82	0	R\$0,00
	ESPÉCULO VAGINAL, MÉDIO, POLIETILENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	BR0275472	0	R\$0,00	50	R\$58,50	0	R\$0,00
	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	BR0267663U0042	4.000	R\$456,00	2.400	R\$273,60	2.550	R\$290,70
	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	BR0267671U0042	7.530	R\$527,10	4.620	R\$323,40	3.510	R\$245,70
	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	BR0270092U0039	0	R\$0,00	115	R\$578,45	0	R\$0,00
	GLICOSE 50 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	BR0267541U0004	0	R\$0,00	260	R\$270,40	0	R\$0,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	BR0267674U0042	12.060	R\$578,88	11.400	R\$480,20	860	R\$41,28
	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	BR0267676U0042	3.600	R\$888,00	3.400	R\$838,67	0	R\$0,00
	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20 ML ELENCO ESTADUAL	BR0268331U0086	0	R\$0,00	46	R\$137,54	0	R\$0,00
	LENÇOL DESCARTÁVEL, TNT, 0 70 M, 50 M, ROLO	BR0384062	0	R\$0,00	1	R\$9,52	0	R\$0,00
	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	BR0268856U0042	7.410	R\$1.148,55	5.400	R\$837,00	0	R\$0,00
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, GRANDE, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL	BR0269892	0	R\$0,00	3	R\$323,40	0	R\$0,00
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, SEM PÓ, AMBIDESTRA	BR0337450	20	R\$2.156,00	21	R\$2.263,80	0	R\$0,00
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	BR0421124	22	R\$2.371,60	16	R\$1.724,80	0	R\$0,00
	MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, BRANCA, DESCARTÁVEL	BR0279581	25	R\$1.421,00	28	R\$1.591,52	0	R\$0,00
	MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL	BR0341923	0	R\$0,00	2	R\$113,68	0	R\$0,00
METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	BR0267690U0042	8.370	R\$1.922,31	7.800	R\$1.611,80	420	R\$96,46	
METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	BR0388796	0	R\$0,00	0	R\$0,00	90	R\$20,67	

## Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	CONJUNTO MONITORIZAÇÃO, PVC, EQUIPO MACROGOTAS,DISPOSITIVO FLUXO CONTÍNUO, TUBOS EXTENSORES DE 121CM E 25 CM, NÃO COMPLACENTES, COMPATÍVEL C/EQUIPAMENTOS DIXTAL 2010 E 2020, PRESSÃO INVASIVA	BR0322547	11
	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	BR0268252U0009	79
	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267651U0042	2.430
	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	BR0267652U0042	7.980
	ESPARADRAPO, 10CM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO	BR0278500	80
	ESPÉCULO VAGINAL, MÉDIO, POLIETILENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	BR0275472	220
	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	BR0267663U0042	2.990
	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	BR0267671U0042	5.160
	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	BR0270092U0039	70
	GLICOSE 50 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	BR0267541U0004	100
	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	BR0267674U0042	6.420
	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	BR0267676U0042	200
	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20 ML ELENCO ESTADUAL	BR0268331U0086	15
	LENÇOL DESCARTÁVEL, TNT, 0 70 M, 50 M, ROLO	BR0384062	1
	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	BR0268856U0042	2.010
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, GRANDE, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL	BR0269892	6
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, SEM PÓ, AMBIDESTRA	BR0337450	10
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	BR0421124	6
	MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, BRANCA, DESCARTÁVEL	BR0279581	27
	MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL	BR0341923	1
METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	BR0267690U0042	6.910	
METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	BR0388796	480	

## Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO	BR0267691U0042	8.970	R\$1.701,31	6.000	R\$1.138,00	210	R\$39,83
	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	BR0267717U0042	0	R\$0,00	1.200	R\$259,20	0	R\$0,00
	MICONAZOL, NITRATO 2 % CREME VAGINAL 80 G	BR0268162U0031	0	R\$0,00	24	R\$276,48	0	R\$0,00
	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60 G	BR0266788-2	0	R\$0,00	40	R\$369,20	0	R\$0,00
	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO	BR0267772U0042	0	R\$0,00	1.320	R\$150,48	150	R\$17,10
	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (NaCl 3,5G + Glicose 20G + Citrato Na 2,9G + KCl 1,5G) 27,9 G PÓ PARA SOLUÇÃO	BR0268390U0052	0	R\$0,00	210	R\$227,77	0	R\$0,00
	SECNIDAZOL 1.000 MG COMPRIMIDO	BR0268299	0	R\$0,00	400	R\$780,00	0	R\$0,00
	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML	BR0412965	0	R\$0,00	28	R\$45,36	0	R\$0,00
	SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO	BR0267746U0042	0	R\$0,00	2.740	R\$197,28	0	R\$0,00
	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	BR0267747U0042	7.200	R\$962,40	8.200	R\$1.096,07	1.050	R\$140,35
	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	BR0267745U0042	6.300	R\$1.438,50	4.900	R\$1.036,93	0	R\$0,00
	SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0292344U0042	0	R\$0,00	7.200	R\$853,92	280	R\$33,21
	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR	BR0339565U0140	0	R\$0,00	4	R\$376,36	0	R\$0,00
TOUCA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO C/ ELÁSTICO	BR0332930	28	R\$1.042,44	8	R\$297,84	0	R\$0,00	
<b>Total</b>			<b>96.851</b>	<b>R\$23.859,47</b>	<b>99.885</b>	<b>R\$27.048,55</b>	<b>12.750</b>	<b>R\$1.342,25</b>

## Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO	BR0267691U0042	3.360
	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	BR0267717U0042	0
	MICONAZOL, NITRATO 2 % CREME VAGINAL 80 G	BR0268162U0031	0
	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60 G	BR0266788-2	8
	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO	BR0267772U0042	2.130
	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (NaCl 3,5G + Glicose 20G + Citrato Na 2,9G + KCl 1,5G) 27,9 G PÓ PARA SOLUÇÃO	BR0268390U0052	60
	SECNIDAZOL 1.000 MG COMPRIMIDO	BR0268299	0
	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML	BR0412965	0
	SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO	BR0267746U0042	0
	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	BR0267747U0042	14.140
	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	BR0267745U0042	6.840
	SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0292344U0042	1.270
	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR	BR0339565U0140	29
	TOUCA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO C/ ELÁSTICO	BR0332930	20
<b>Total</b>			<b>92.707</b>